
Szanowni Zgromadzeni!
Witam serdecznie gości oraz seniorów lotnictwa przybyłych na dzisiejsze spotkanie z okazji 40-
lecia naszego Klubu w dniu Święta Lotnictwa Polskiego.

Tu przy Aeroklubie Białostockim 24 kwietnia 1974 roku na organizacyjnym zebraniu został 
powołany do życia przez czternastu byłych lotników, Białostocki Klub Seniorów Lotnictwa.

Pozwolę sobie przypomnieć nazwiska z tamtych lat, seniorów-lotników założycieli Klubu,

byli to:

Henryk Borys

Józef Choroszucha
Bronisław Dobrzyński  
Stanisław Gryko
Leon Kłodecki
Stanisław Kopacz
Ireneusz Krcal
Jan Krzyżewski
Leon Mazur
Eugeniusz Prajs
Zbigniew Romanowski
Józef Rybiński
Zbigniew Władysław Wójcik
Stanisław Wrzeszcz

Czternastu lotników-seniorów , których wymieniłem wywodziło się między innymi; z 
przedwojennych pułków lotniczych (w Lidzie i Warszawie), z Polskich Sił Powietrznych w 
Wielkiej Brytanii, z lotnictwa Ludowego Wojska Polskiego oraz lotnictwa sportowego.
Pierwszym prezesem Klubu został Leon Kłodecki, który pełnił funkcję przez 20 lat (do roku 1994). 
Po jego śmierci prezesem przez 5 lat (do roku 2000) był pułkownik dyplomowany w stanie 
spoczynku Zenon Wincenty Pietkiewicz. W styczniu 2001 roku Walne Zgromadzenie KSL 
 wybrało na prezesa Zarządu Klubu Seniorów Lotnictwa w Białymstoku Ryszarda Tadeusza 
Wróbla, który funkcję pełni (w mojej osobie) do chwili obecnej już przez 14 lat.
Nasz Klub jest kontynuatorem ciągłości i tradycji poprzednich dwóch Klubów (pierwszego z roku 
1974 oraz drugiego z roku 1998, który przez 12 lat był Stowarzyszeniem z osobowością prawną). 
Po rozwiązaniu poprzedniego Klubu oraz wykreśleniu z Krajowego Rejestru Sądowego w roku 
2010, obecny Klub Seniorów Lotnictwa przy Aeroklubie Białostockim wrócił tam, skąd w 1974 
roku rozpoczął swoją drogę - czyli powrócił do swoich „korzeni“.

Dla przypomnienia, niektóre lata naszej działalności Klubowej były bardzo owocne i podaję to w 
skrócie:
Rok 1996. Ufundowanie i postawienie na lotnisku Krywlany kamienia-pomnika z tablicą „Pamięci 
Braci Lotniczej“.
Rok 1999. Zorganizowaliśmy jubileusz 25-lecia KSL w Białymstoku w Sali Rycerskiej Muzeum 
Wojska (połączony z wystawą pamiątek).
Rok 2000. Z inicjatywy Zarządu Klubu wystosowano prośbę do Urzędu Gminy w Białowieży o 
nadanie imieniem generała pilota Michała Polecha ulicy Południowej w    Białowieży.
Rok 2001. Z inicjatywy Walnego Zgromadzenia KSL wystąpiono z prośbą do Rady Miejskiej w 
Białymstoku o nadanie ulicy w Białymstoku imieniem majora pilota Jana Michałowskiego.



Rok 2004. Zorganizowaliśmy obchody 30-lecia KSL w Białymstoku, w których uczestniczył 
ówczesny Wojewoda Podlaski - Marek Strzaliński.
Z tej okazji były odznaczenia i medale;
Złoty Krzyż Zasługi od Prezydenta RP, sześć tytułów  odznak „Zasłużonego Działacza Lotnictwa 
 Sportowego“ od Aeroklubu Polskiego i trzy Srebrne Medale Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej 
od Rady Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie.
Rok 2006. Zarząd Aeroklubu Białostockiego uhonorował dziewięciu naszych członków-seniorów 
okolicznościowym medalem 60-lecia Aeroklubu Białostockiego.
W latach 1997-2010 współpracowaliśmy owocnie z Podlaskim Oddziałem „Wspólnota Polska“ w 
Białymstoku. Przez wiele lat nasi seniorzy brali czynny udział w pracach przy porządkowaniu i 
odnawianiu mogił przedwojennych lotników i renowacji Pomnika Lotników Polskich w Kwaterze 
Wojskowej cmentarza katolickiego w Lidzie na Białorusi. 

Do naszego Klubu należała i należy cała plejada byłych lotników o różnych specjalnościach 
lotniczych. Są tu ludzie z dużym doświadczeniem życiowym i wiedzą o lotnictwie - szczególnie 
historyczną.
W latach 1997-2008 wydawaliśmy Biuletyn Klubowy „Seniorzy“ oraz w latach 2009-2010 
Magazyn Historyczny „Awiator“. Powyższe publikacje redagował sekretarz Zarządu KSL Mirosław 
Nikiciuk.
W latach 1996-2013 nasi koledzy Klubowi: Mirosław Nikiciuk, Jan Tadeusz Puśko i Jerzy Purzecki 
opublikowali trzy książki o tematyce lotniczej.
Oprócz tego w miarę naszych możliwości urządzaliśmy różne spotkania na terenie miasta oraz 
lotnisku. Były to: comiesięczne spotkania klubowe, spotkania opłatkowe i noworoczne, ogniska, 
wycieczki, wyjazdy na pokazy lotnicze...

Tu przy okazji moja mała dygresja. Należałoby zadbać o dialog pokoleń. Sprzyjać temu powinien 
być szacunek dla doświadczenia i wiedzy, bo seniorzy są bowiem strażnikami (w naszym
przypadku tradycji lotniczych i wartości społecznych).

Na zakończenie swego wystąpienia chcę pogratulować  dwóm naszym kolegom Klubowym,
są to: Romuald Łukaszewicz i Mirosław Nikiciuk, którzy dzisiaj za zasługi na niwie lotniczej 
otrzymali przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Wojewody 
Podlaskiego SREBRNE KRZYŻE ZASŁUGI.

Życzę wszystkim seniorom lotnictwa z okazji 40 lat Klubu oraz Święta Lotnictwa Polskiego dużo 
zdrowia, sił witalnych i pogody ducha.
                                                                                             Prezes Zarządu KSL w Białymstoku
                                                                                                          Ryszard Tadeusz Wróbel
Krywlany, 28.08.2014     



Spotkanie prezesa KSL z przedstawicielką Wojewody Podlaskiego.



Romuald Łukaszewicz w rozmowie z przedstawicielka Wojewody.



Prezes KSL w rozmowie z gościem.



Prezes Ryszard Tadeusz Wróbel wygłasza referat okolicznościowy.



Seniorzy KSL 1.



Seniorzy KSL z gościem 2.



Seniorzy KSL z gościem 3.



Seniorzy KSL 4.



Seniorzy KSL 5.



Seniorzy KSL 6.



Senior lotnictwa Konrad Wiciński.



Seniorzy lotnictwa: Tadeusz Rutkowski i Romuald Łukaszewicz.



Pomnik-głaz na lotnisku Krywlany w dniu Święta Lotnictwa Polskiego 28 sierpnia 2014 roku.


